莒南县第二小学 2017 年一年级招生简章公示

根据县教体局《莒南县 2017 年义务教育学校招生工作实施方案》（莒南教体基

字【2017】11 号）工作要求，结合我校实际，现将 2017 年一年级招生工作安排如

下：

一、招收对象

招收我校招生区域内年满 6 周岁（2011 年 8 月 31 日以前出生），身体健康并具

备基本的学习能力，具有莒南县城区户籍、家长有自购房产的适龄儿童和符合条件

的外来经商务工人员随迁子女。

二、招生时间、地点安排：

未在本校幼儿园就读的，请于 8 月 15 日（上午 8：30 至 11：00，下午 3：00

至 5：30）到学校报名交材料，并且带领幼儿面试。地点：莒南二小老校区西实验

楼一楼北首多媒体教室

逾期不再办理！

三、招生范围：天桥路以东：县城铁路以南、嵋山路以北、东外环以西、十

字路街道办事处温泉社区、朝阳社区、王庄子社区居民子女；天桥路以西：民主路

以南、嵋山路以北、新建路以东（民主路以北为莒南县第二小学主要招生区域，民

主路以南为莒南县第二小学和莒南县第七小学公共招生区域）；（天桥路以西、民主

路以北、十泉路以南、新建路以东为莒南县第一小学和莒南县第二小学公共招生区

域）。

四、入学条件及所需证件清单：

序

号

入学条件 所需证件清单 备注

1
莒南县城区户籍的学龄儿童与父母户籍、
家庭住房一致，均在学校片区的。

全家户籍薄、父母身份证、房屋产权证
或购房合同和发票、入住证明：近半年
来的物业及水电费单据等；（父母不在
同一户籍薄的，还需提供结婚证、出生
医学证明）。

2

莒南县城区户籍的学龄儿童与父母户籍、
家庭住房不一致，但自购房产在学校片区
的。

全家户籍薄、父母身份证、房屋产权证
或购房合同和发票、入住证明：近半年
来的物业及水电费单据等（父母不在同
一户籍薄的，还需提供结婚证、出生医
学证明）

3
莒南县城区户籍的学龄儿童与父母户籍、
家庭住房不一致，但户籍在学校片区的，
适龄儿童本人及其父母名下无房产。

全家户籍薄、父母身份证、父母及适龄
儿童无不动产登记证明、现居住地证
明。

4
莒南县城区户籍的适龄儿童本人及其父
母，与适龄儿童祖父母或外祖父母在学区
内同一户籍簿（未迁移），并长期同住在学
区内（房屋产权证系祖父母或外祖父母），
且适龄儿童本人及其父母名下无房产。

全家户籍薄、父母及祖父母或外祖
父母身份证、房屋产权证、父母及其适
龄儿童无不动产登记证明。

5
非莒南县城区户籍的学龄儿童，但其监护
人在学校招生区域内有自购房产并实际居
住半年以上的。

全家户籍薄、父母身份证、房屋产权证
或购房合同和发票、入住证明：近半年
来的物业及水电费单据等（父母不在同
一户籍薄的，还需提供结婚证、医学出
生证明）、半年以上水电费及物业管理
费单据。

6

在学区内经商、务工的外来经商务工
人员的随迁子女

①父母身份证、全家户籍簿；②父
母至少一方持有莒南县公安局签发的
居住证（县外户籍）或房管部门备案的
房屋租赁合同；③工商营业执照（经商
人员提供），在莒南县城区经商者，父
母一方需持有在我县的工商营业执照、
税务登记证和主管税务机关出具的完
税证明。④在莒南县城区务工者，提供
父母一方与在莒南城区内依法注册的
企业签订的合法的劳动合同和参加社
会保险满1年的相关证明及在用人单位
工资发放情况的证明材料。父母一方需
在我县参加社会保险一年以上，缴纳情
况以人社部门系统筛查结果为准；（进
城务工人员提供）。

其

他

情

况

说

明

1、小区已经建成并且实际入住，但开发商未能办理房产证（不动产证）的居民子女

入学，提供户籍簿、购房合同、交全款票据、半年以上水电暖及物业管理费发票等材料，

经实地核实后，可申请所属招生区域学校。

2、因城区改造或其他原因拆迁的居民子女入学，安置房尚不能入住且无其他房产的，

持户籍簿、拆迁协议，由村委会或所在单位统一开具证明，可申请原所属招生区域学校，

也可根据现租房地址，统筹安排入学；安置房已可以入住或有其他房产的，填报安置地或

现房产所属招生区域学校。

3、在城区意向购买房产但楼房尚未建成入住，家长只缴纳了部分定金或首付，与开

发商签订了购房合同（房管部门办理了房屋预购证），不能作为入学依据，可在户籍所在

地学校报名入学，暂不安排在城区学校就读。

4、父母离异的适龄儿童，依据法院判决书或离婚协议，以实际监护人的户籍、房产

确定就读学校。

5、条件中的自购房产，指适龄儿童本人或监护人自有且已实际交房入住的房产。产

权人为共有的，产权份额应不少于 50%。房产用途（性质）须为住房，工业用房、商业用

房、储藏室、车库等非住房不能作为入学房产。已购房但房产证原件抵押贷款的，提供加

盖房产部门公章的房产证复印件；已购房但房产证尚未办理的，提供购房合同（须有房产

部门的备案号）、缴款发票、入住证明（水电费发票）；政府拆迁还建的，提供政府征收部

门盖章的《房屋征收补偿安置协议书》。

注意事项：

1. 提交原件与复印件各 1份，原件资格审查通过后退回，复印件学校留存备查。另外，需带

《国家免疫规划疫苗预防接种查验证明》。

2.户口本上交前，请家长按照“首页、索引、户主、学生本人、其他家庭成员”的顺序进行

整理，不能有缺失。证件有破损的，提前粘贴好，并将材料登记表填写完整，否则不予接收。

3、凡对户籍簿、房产证、营业执照、务工合同、社会保险等证明材料有异议的，应分别到公

安、住建、工商局、人社等部门予以查实，凡提交虚假证件的，一律反馈给公安机关处理。

五、工作流程：

8 月 10 日公示招生简章

8月 15 日查收入学证明材料原件、复印件，适龄儿童面试

8月 18-19 日审核入学材料

8月 25 日上报县教体局基础教育科新生名单

8月 26 日发放入学通知书

9月 1日开学

莒南县第二小学

二〇一七年八月十日